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I foråret 2003 blev minimidlet Ally off-label
godkendt til brug i nordmannsgran. I denne
artikel vill jeg give en kort opsummering på de
nuværende erfaringer, og de vil blive yderligere
uddybet på foråårets kursusdage om aktuel ny
viden indenfor produktionen og afsætningen
af juletræer og pyntegrønt.

I marts måned 2003 blev der under stor in-
teresse holdt en række møder rundt om i
landet, hvor jeg præsenterede vores produkt
Ally, og ikke mindst de erfaringer som vi har
gjort med det fra forsøgene de seneste år.
Fra forsøgene ved vi, at der ved sene sprøjt-
ninger – når knopperne er begyndt at svulme
– er en risiko for en gulfarvning af de nye
skud. Derfor skal Ally også udbringes rettidigt.
På møderne frarådede jeg samtidigt at bruge
midlet i salgsklare kulturer, fordi træerne
her ikke har mulighed for at overvokse en
eventuel gulfarvning.

Gulfarvninger

De foreløbige erfaringer fra sæsonen er, at
efter den første vinter i adskillige år med sol
og blæst om dagen og meget lave nattempe-
raturer om natten, er der store frostskader i
en del kulturer.
I disse kulturer har der efter behandling
med Ally vist sig lysfarvninger på årets nye
skud i løbet af sommeren, men der er ingen
forkortning af skud eller nåle. Lysfarvningen
er i løbet af sensommeren blevet markant
forbedret.
I de kulturer – eller dele af kulturer – hvor
der ikke er frostskader, ser vi heller ingen
misfarvning af de nye skud, og fra forsøgene,
som PC Consult i 2003 har udført med Ally
alene eller i blanding, er der heller ikke kon-
stateret misfarvninger af de nye skud.

Effekt

Effekten af Ally viser en klar dosis respons
specielt på rodukrudt. På enårig rapgræs har
effekten været langt højere, end man havde
forventet. 
På behandlingstidspunktet var jorden de
fleste steder meget tør, og det fik indflydelse
på langtidseffekten. Jordeffekten af Ally er
nemlig afhængig af fugtig jord, og på de
lokaliteter, hvor man havde fået lidt nedbør
inden sprøjtningen, var der en klart bedre
langtidseffekt af Ally.
I løbet af efteråret har vi fortsat vores ind-
samling af oplysninger om effekt, lysfarvning,
blandinger samt behandlingstidspunkter for
Ally, og jeg er fortsat meget interesseret i at
høre fra producenter, som har gjort sig erfa-
ringer med produktet. Resultaterne vil blive
præsenteret på forårets møder om aktuel
viden i produktionen og afsætningen af 
juletræer og pyntegrønt.
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Første sæson med Ally

Sådan er ukrudtstykket, hvis det ikke bliver behandlet. 
Foto: Torben Jensen

Effekten efter sprøjtning med 30 g. Ally den 20. april. 
Foto: Torben Jensen.


